
4 事業所
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１ 産業分類別事業所数・従業者数（民営・国・地方公共団体）
平成 26 年 7月 1 日現在､単位：事業所､人

資料：経済センサス-基礎調査

２ 経営組織別事業所数（民営）
平成 21 年 7 月 1日､平成 24 年 2 月 1日､平成 26 年 7 月 1日､平成 28 年 6 月 1日現在､単位:件

資料：経済センサス-基礎調査、経済センサス-活動調査

総 数 民 営 国・地方公共団体

事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数

総数 4,137 35,801 3,997 32,460 140 3,341

A・B 農林漁業 42 456 40 448 2 8

C 鉱業，採石業，砂利採取業 7 64 7 64 - -

D 建設業 626 3,344 626 3,344 - -

E 製造業 317 5,616 317 5,616 - -

F 電気・ガス・熱供給・水道業 14 366 7 276 7 90

G 情報通信業 13 46 13 46 - -

H 運輸業，郵便業 69 1,355 67 1,345 2 10

I 卸売業，小売業 936 6,060 936 6,060 - -

J 金融業，保険業 61 627 61 627 - -

K 不動産業，物品賃貸業 343 774 342 771 1 3

L 学術研究，専門・技術サービス業 138 805 130 661 8 144

M 宿泊業，飲食サービス業 453 3,960 449 3,885 4 75

N 生活関連サービス業，娯楽業 382 1,758 377 1,743 5 15

O 教育，学習支援業 147 1,606 90 368 57 1,238

P 医療，福祉 303 5,848 287 5,106 16 742

Q 複合サービス事業 25 423 25 423 - -

R サービス業(他に分類されないもの) 228 1,701 223 1,677 5 24

S 公務(他に分類されるものを除く) 33 992 - - 33 992

総 数 うち個人
うち法人 法人でない

団体合計 会社 会社以外の
法人

平成 21 年 4,478 2,188 2,263 1,972 291 27

平成 24 年 4,109 1,962 2,119 1,837 282 28

平成 26 年 3,997 1,853 2,115 1,819 296 29

平成 28 年 3,819 1,738 2,054 1,754 300 27
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３ 県内各市別の産業別事業所数（民営・国・地方公共団体）
平成 26年 7月 1日現在､単位：事業所

資料：経済センサス-基礎調査

群馬県 市部計 前橋市 高崎市 桐生市 伊勢崎市 太田市

総数 96,077 82,038 16,804 17,714 6,284 9,247 10,431

A・B 農林漁業 674 474 149 62 27 40 38

C 鉱業，採石業，砂利採取業 30 19 3 2 - 1 1

D 建設業 10,653 8,680 1,812 1,801 604 839 1,020

E 製造業 11,427 9,646 1,110 1,539 1,303 1,374 1,579

F 電気・ガス・熱供給・水道業 170 125 15 19 8 15 14

G 情報通信業 562 529 162 166 37 40 56

H 運輸業，郵便業 2,041 1,649 270 300 67 271 317

I 卸売業，小売業 22,803 19,868 4,121 4,664 1,438 2,225 2,348

J 金融業，保険業 1,471 1,308 343 326 86 127 148

K 不動産業，物品賃貸業 5,866 5,319 1,257 1,262 302 538 784

L 学術研究，専門・技術サービス業 3,402 3,071 826 794 196 301 339

M 宿泊業，飲食サービス業 10,995 8,987 1,843 1,940 682 991 1,125

N 生活関連サービス業，娯楽業 8,554 7,419 1,535 1,645 521 865 868

O 教育，学習支援業 3,481 2,983 668 668 192 300 340

P 医療，福祉 6,918 6,122 1,361 1,351 483 668 701

Q 複合サービス事業 525 395 80 90 25 37 37

R サービス業(他に分類されないもの) 5,780 4,905 1,129 1,001 279 565 657

S 公務(他に分類されるものを除く) 725 539 120 84 34 50 59

(つづき）

沼田市 館林市 渋川市 藤岡市 富岡市 安中市 みどり市

総数 2,833 3,731 4,137 3,070 2,886 2,401 2,500

A・B 農林漁業 29 21 42 20 20 20 6

C 鉱業，採石業，砂利採取業 2 - 7 - 1 - 2

D 建設業 375 304 626 362 365 292 280

E 製造業 216 459 317 441 502 325 481

F 電気・ガス・熱供給・水道業 14 5 14 8 4 4 5

G 情報通信業 12 11 13 13 7 5 7

H 運輸業，郵便業 40 107 69 73 44 44 47

I 卸売業，小売業 745 929 936 686 588 571 617

J 金融業，保険業 39 43 61 38 42 30 25

K 不動産業，物品賃貸業 85 222 343 198 135 59 134

L 学術研究，専門・技術サービス業 78 115 138 82 68 74 60

M 宿泊業，飲食サービス業 388 517 453 287 290 222 249

N 生活関連サービス業，娯楽業 286 358 382 294 224 238 203

O 教育，学習支援業 110 134 147 121 137 95 71

P 医療，福祉 188 273 303 214 217 214 149

Q 複合サービス事業 14 20 25 19 18 20 10

R サービス業(他に分類されないもの) 170 191 228 188 195 165 137

S 公務(他に分類されるものを除く) 42 22 33 26 29 23 17
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４ 産業分類別・従業者規模別事業所数及び従業者数（民営）
平成 26年 7月 1日現在､単位：事業所､人

（つづき）

資料：経済センサス-基礎調査

合計 1～4 人 5～9 人 10～19 人

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

総数 3,997 32,460 2,609 5,295 661 4,390 402 5,446

A・B 農林漁業 40 448 15 42 10 70 13 170

C 鉱業，採石業，砂利採取業 7 64 2 7 3 23 2 34

D 建設業 626 3,344 396 839 151 1,000 54 710

E 製造業 317 5,616 153 340 51 336 57 816

F 電気・ガス・熱供給・水道業 7 276 1 3 3 20 1 12

G 情報通信業 13 46 11 16 1 9 - -

H 運輸業，郵便業 67 1,345 21 40 11 76 15 209

I 卸売業，小売業 936 6,060 622 1,373 161 1,048 103 1,365

J 金融業，保険業 61 627 21 38 18 129 14 192

K 不動産業，物品賃貸業 342 771 322 505 11 72 5 65

L 学術研究，専門・技術サービス業 130 661 94 202 24 148 8 96

M 宿泊業，飲食サービス業 449 3,885 286 625 69 466 38 532

N 生活関連サービス業，娯楽業 377 1,743 308 529 34 215 15 194

O 教育，学習支援業 90 368 75 131 5 39 5 67

P 医療，福祉 287 5,106 105 233 75 512 56 761

Q 複合サービス事業 25 423 12 36 5 40 4 56

R サービス業(他に分類されないもの) 223 1,677 165 336 29 187 12 167

20～29 人 30～49 人 50～99 人 100 人以上
派遣
業者
のみ

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

従業
者数

事業
所数

総数 118 2,806 107 4,014 53 3,568 40 6,941 7

A・B 農林漁業 1 20 - - - - 1 146 -

C 鉱業，採石業，砂利採取業 - - - - - - - - -

D 建設業 13 330 12 465 - - - - -

E 製造業 17 395 15 546 9 609 14 2,574 1

F 電気・ガス・熱供給・水道業 - - - - 1 75 1 166 -

G 情報通信業 1 21 - - - - - - -

H 運輸業，郵便業 5 120 8 296 6 438 1 166 -

I 卸売業，小売業 16 389 24 951 7 495 2 439 1

J 金融業，保険業 4 94 1 36 2 138 - - 1

K 不動産業，物品賃貸業 - - 3 129 - - - - 1

L 学術研究，専門・技術サービス業 1 22 2 61 - - 1 132 -

M 宿泊業，飲食サービス業 25 582 15 545 12 761 3 374 1

N 生活関連サービス業，娯楽業 7 169 8 302 5 334 - - -

O 教育，学習支援業 4 96 1 35 - - - - -

P 医療，福祉 18 434 10 344 10 664 12 2,158 1

Q 複合サービス事業 - - 3 118 - - 1 173 -

R サービス業(他に分類されないもの) 6 134 5 186 1 54 4 613 1
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